



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 25 lutego 2014

34/14

### AKTUALNOŚCI:

#### **PRZEWODNICZĄCY U MIESZKAŃCÓW**

**26 lutego (środa) o godz. 18 odbędzie się kolejne z cyklu spotkań Bogusława Kośmidera Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa z mieszkańcami.**

Tym razem Bogusław Kośmider spotka się z mieszkańcami osiedla Podwawelskiego. Rozmowy dotyczyć będą m.in. bezpieczeństwa i infrastruktury. Spotkanie odbędzie się w Klubie Podwawelskim, przy ul. Komandosów 21.

---

#### **NOWA HUTA CAŁKIEM NOWA?**

**Jaka jest, jaka być powinna, jaka będzie wschodnia dzielnica przyszłości? Co zachować ze "starej" Nowej Huty, co zmienić, a co stworzyć od podstaw, by uwolnić potencjał tej części miasta? - o tym dyskutować będą uczestnicy debaty, która odbędzie się jutro (wtorek), 25 lutego o godz. 17:30 w Nowohuckim Centrum Kultury.**

Inicjatorem cyklu spotkań jest radny Tomasz Urynowicz. W spotkaniu weźmie udział zastępca prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba.

---

#### **IDENTYFIKATORY DLA POLICJANTÓW?**

**Podczas posiedzenia Komisji Praworządności radni zajęli się wnioskiem Związku Zawodowego Policjantów Komendy Miejskiej Policji w Krakowie w sprawie przyznania identyfikatorów postojowych strefy płatnego parkowania. Radni omówili też propozycję budowy nowej siedziby V Komisariatu Policji w Krakowie.**

Policjanci zmuszeni są podejmować często służbę w godzinach nocnych. Z braku innych możliwości podjeżdżają swoimi środkami transportu. Wykonywane przez nich czynności często przedłużają się do godzin dziennych, a więc godzin obowiązywania stref ograniczonego parkowania. Ponieważ nie mogą tych czynności przerwać, narażają się na nałożenie opłat karnych za parkowanie w strefie. Podobna sytuacja powstaje w przypadku przedłużenia służby na godziny nocne. Powoduje to brak możliwości powrotu do domów z uwagi na brak połączeń komunikacyjnych.

Radni pozytywnie odnieśli się do wniosku Związku Zawodowego Policjantów w sprawie umożliwienia zakupu dodatkowych identyfikatorów postojowych dla pracowników wykonujących czynności służbowe w nieoznakowanych samochodach na terenie strefy płatnego parkowania. Radni przyjęli w tej sprawie wniosek o rozpoczęciu w komisji prac nad projektem zmiany uchwały.

W drugim punkcie insp. Andrzej Płatek - nowy Komendant Miejski Policji przedstawił plany budowy nowej siedziby V Komisariatu Policji. Komendant zaproponował przekazanie obecnej siedziby przy ul. Zamoyskiego na rzecz miasta w zamian za udostępnienie działki budowlanej w rejonie pętli komunikacyjnej Czerwone Maki.

Komisja poparła inicjatywę i podjęła w tej sprawie wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa. (BS)

---

## **JAK FINANSUJĄ REMONTY?**

**Plan remontów mieszkaniowego zasobu gminy oraz zewnętrzne źródła finansowania remontów w budynkach wspólnot mieszkaniowych z udziałem Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa – tym tematem zajęli się radni podczas posiedzenia Komisji Mieszkalnictwa.**

Referat w tej sprawie przedstawili: Edward Siatka, zastępca dyrektora Wydziału Mieszkalnictwa oraz Dyrektor Zarządu Budynków Komunalnych Katarzyna Zapał.

Z ich słów wynika, że Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie pełni funkcję zarządcy w stosunku do nieruchomości stanowiących własność lub współwłasność Gminy Miejskiej Kraków oraz nieruchomości stanowiących własność osób fizycznych, osób prawnych i Skarbu Państwa, jak również nieruchomości o nieuregulowanym stanie własności. Stan z 1 stycznia 2014 roku: ZBK zarządza 728 budynkami.

Zarząd Budynków Komunalnych pełni także rolę wynajmującego w stosunku do lokali znajdujących się w budynkach wspólnotowych, będących poza zarządem ZBK. Na początku roku 2014 w budynkach zarządzanych oraz w zasobach, w których ZBK pełni rolę wynajmującego, znajdowało się łącznie 22 590 lokali mieszkalnych i użytkowych, z czego gminny zasób mieszkaniowy stanowiło 17 632 lokali mieszkalnych.

Zarząd Budynków Komunalnych opracowuje corocznie, na podstawie zaktualizowanego wykazu potrzeb remontowych oraz przyznanych na ten cel środków budżetowych, plan remontów nieruchomości stanowiących własność Gminy, do realizacji w danym roku.

Potrzeby w zakresie remontów budynków i lokali mieszkalnych określone są na podstawie ich stanu technicznego, w oparciu o wyniki corocznych i pięcioletnich przeglądów technicznych, ekspertyzy, nakazy instytucji zewnętrznych oraz wyniki systematycznej kontroli budynków, dokonywanej przez posiadających odpowiednie uprawnienia inspektorów nadzoru inwestorskiego ZBK. Zestawienia prowadzone przez inspektorów nadzoru wg wskazanego wzoru w formie papierowej i elektronicznej stanowią podstawę do utworzenia jednolitego, całościowego wykazu potrzeb remontowych zarządzanego zasobu oraz tworzenie na jego podstawie rocznego planu robót remontowych w zasobie nieruchomości zarządzanym przez ZBK. Działania podejmowane przez ZBK w zakresie remontów mieszkaniowego zasobu mają na celu utrzymanie go na zgodnym z przepisami poziomie technicznym i estetycznym.

W budżecie na 2014 r., w ramach wydatków bieżących na remonty zasobu mieszkaniowego gminy pozostającego w zarządzie i w stosunku do którego

ZBK pełni rolę wynajmującego, przeznaczone zostały środki finansowe w kwocie 3 mln 392 tys. zł.

Zarząd Budynków Komunalnych realizuje także zadania inwestycyjne na łączną kwotę 580 tys. zł (wg aktualnego planu), związane z: wykonaniem przyłączy wodno-kanalizacyjnych do budynków oraz likwidacją niskiej emisji tlenu węgla.

Jeśli chodzi o utrzymanie budynków wspólnot mieszkaniowych, Gmina Miejska Kraków lub Skarb Państwa partycypuje w utrzymaniu 1588 budynków wspólnot mieszkaniowych, z czego 65 wpisanych jest do rejestru zabytków. Gmina jest zobowiązana do partycypowania w kosztach utrzymania nieruchomości wspólnej, w tym w kosztach remontów zgodnie z posiadany udziałem.

W 2013 r. Gmina przekazała wspólnotom mieszkaniowym około 30 mln złotych. Priorytetami GMK są: bezpieczeństwo, zabezpieczenie budynków przed degradacją oraz obniżenie kosztów eksploatacji poprzez modernizację budynków.

Remonty budynków finansowane są również z zewnętrznych środków takich jak dotacje, kredyty czy premie termomodernizacyjne.

Radni zapoznali się także z wykazem budynków z udziałem GMK, które otrzymały dotacje na remonty w latach 2011-2013. (BS)

---

## **APEL U KONSULA**

**21 lutego (piątek) Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider przekazał Witalijowi Maksimence, Konsulowi Generalnemu Ukrainy apel, który radni wystosowali podczas ostatniej sesji RMK. Bogusław Kośmider zapalił też znicz przed budynkiem konsulatu przy ul. Beliny-Prażmowskiego 4.**

Treść apelu: Rada Miasta Krakowa zebrana na sesji 19 lutego 2014 roku z coraz większym zaniepokojeniem obserwuje wydarzenia na Ukrainie. Użycie siły wobec protestujących obywateli jest sprzeczne z prawami człowieka i europejskimi standardami.

Rada Miasta Krakowa apeluje do władz Ukrainy o podjęcie rozmów z opozycją w celu pokojowego zakończenia konfliktu i doprowadzenia do debaty na temat przyszłej integracji Ukrainy z Unią Europejską.

Rada Miasta Krakowa w szczególny sposób podkreśla związki Krakowa z miastami partnerskimi Ukrainy: z Kijowem i Lwowem. Dialog jaki prowadzimy od wielu lat z naszymi partnerami ze wschodu dobrze służy przewyciężaniu trudnych historycznych zaszłości i stwarza coraz lepsze relacje między obu narodami. Wierzymy, że prowadzi on do budowania pomostu między Europą a Ukrainą. Wspólna Europa to Europa z Ukrainą. (MB)

---

### **CZY BIAŁUCHA MUSI BYĆ BRUDNA?**

**Czystość krakowskich rzek była jednym z tematów na Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza. Radni zastanawiali się co zrobić, żeby powstrzymać amatorów wyrzucania śmieci do rzek i w ich okolicach.**

Okazuje się, że problem z zabrudzonymi rzekami dotyka całego Krakowa, nie tylko Białuchy, która stała się przykładem na komisji ekologii. Mieszkańcy wrzucają śmieci do rzek. Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych, który odpowiada za czystość rzek i cieków wodnych nie ma pieniędzy na ich sprzątanie. W ramach „Zielonej pracy” – programu aktywizującego bezrobotnych zarząd melioracji stara się oczyszczać najbardziej zanieczyszczone miejsca, ale pozostaje problem z transportem zebranych śmieci na wysypisko, za który trzeba zapłacić. Dodatkowo tereny przy korytach rzek nie są łatwe do sprzątania. Nawet jeżeli ostatecznie uda się oczyścić koryto rzeki z butelek, lodówek, czy ram okiennych to po pół roku problem wraca. Dlatego radny Krzysztof Durek sugerował, by straż miejska zajęła się kontrolowaniem tych terenów i zaczęła nakładać mandaty na sprawców.

Komisja Ekologii i Ochrony Powietrza przygotowała wniosek do prezydenta w sprawie zobowiązania Komendanta Straży Miejskiej do przygotowania, przedstawienia i wdrożenia planu na rok 2014 egzekwowania zakazu wyrzucania odpadków do krakowskich rzek i cieków wodnych oraz w ich najbliższych okolicach, ze szczególnym uwzględnieniem Białuchy.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Założeń do planu zaopatrzenia Gminy Miejskiej Kraków w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe" na lata 2014-2029 według druku nr 1682 oraz przyjęli plan pracy komisji na 2014 r. (MK)

## **POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 26 lutego, środa**

### **SKARGI I WNIOSKI**

**Radni z Komisji Rewizyjnej spotkają się w środę o godz. 14 w sali 303.**

Rozpatrzą skargi i wnioski wpływające do komisji.

Bieżący plan posiedzeń:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29975&sub=biezacy\\_plan](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan)

## **DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 26 lutego, środa**

**Marcin Szymański** – godz. 14.40, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 (radny prosi o wcześniejsze potwierdzenie przybycia pod nr tel. 695-150-425)

**Marek Hohenauer** – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, 31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38

**Jerzy Sonik** – godz. 17.00-18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto, 31-150 Kraków, ul. Rynek Kleparski 4 (II p.), tel. 12 421-41-66

---

### **UMÓW SIĘ Z RADNYM**

**Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych:**

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: [http://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mmi=11955](http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955).

## **WARTO WIEDZIEĆ:**

### **HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU:**

- 12 marca
- 26 marca
  
- 9 kwietnia
- 23 kwietnia
  
- 7 maja
- 21 maja

- 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta)
  - 11 czerwca
  - 25 czerwca
  
  - 9 lipca
  
  - 27 sierpnia
  
  - 10 września
  - 24 września
  
  - 8 października
  - 22 października
  
  - 5 listopada
  - 19 listopada
- 

Z poważaniem,  
Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa